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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION
DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
AMPLIACION EN SUBESTACIONES CUESTECITAS 220/110 kV, RIDHACHA 110 kV Y
MAICAO 110 kV EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

En Bogota D.C., siendo las nueve y cincuenta (09:50 a.m.) horas del dia quince (15) de julio de dos
mit quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por el Director General, se reunid
para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrolic de la
Convocatoria UPME STR 01 - 2015.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se determind
que la presentada por el CONSORCIO ELECTRICO DEL CARIBE, integrado por las firmas
INGENIERIA Y PROYECTOS DE COLOMBIA S.A.S. - INPRELCO, ELECTRICAS DE MEDELLIN
COMERCIAL S.A. - EDEMCO e INGENIERIAS Y SERVICIOS S.A. — INCER, resultd no conforme
por i) no haber presentado la Garantia de Seriedad exigida en el numeral 6.4 de los D3| conforme
el medelo contenido en el Formulario 3 y por i) no haber presentado el compromiso irrevecable
emitido por una Entidad Financiera de Primera Categoria de constituir la Péliza de Cumplimiento o
la Garantia de Cumplimiento, conforme el modelo contenido en el Formulario 7, segun lo
establecido en el numeral 7.1.2 de los DSI, quedando incurse en causal de rechazo que indica:

“(...) ii) o por no haber incluido en los documentos presentados: (a) la Pdliza de Seriedad o Garantia de
Seriedad conforme el modelo confenido en el Formularo 3, (b) el compromiso irrevocable emitido por una
Entidad Financiera de Primera Categoria de constituir la Pdliza de Cumplimienfo o la Garantia de
Cumplimiento, conforme el modelo contenido en el Formulario 7 (...)". Subrayado fuera del texto.

En consecuencia, se debe hacer devolucion del Sobre No. 2 del Proponente CONSORCIO
ELECTRICO DEL CARIBE, sin dar apertura del mismo, informando que la Propuesta fue
descalificada, segun lo establecido en el numeral 7.1.2 de los D3I,

La propuesta presentada por LA EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.S.P. se declara
conforme toda vez que cumple con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los
Documentos de Seleccidn del Inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacidn de Propuestas, Scbre No. 1, de la
Convocatoria UPME 01 — 2015, a los quince (15) dias del mes de julio de dos mil quince (2015),
por quienes interviniercn, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:55 p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 81-2815
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN FL SOBRE Ne.1 8E LAS OFERTAS

RIOHACHA 118 kV ¥ MAICAO 110 kU EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

Preponente: EMPRESA DE ENERGFA DEL PACIFICO 8 A, E.S.P

SELECCION DE UN INVERSICNISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISEND, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCIGN, OPERACIBN v MANTENIMIENTO DE AMPLIACION EN SUBESTACIONES CUESTECITAS 220110 kY,

CONTENIDO GEL SOBRE No. 1 - PROFUESTA TEGHIGA FOLIC OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carla de Presentscién de Documentos, do confermidad cen of Fermularie 2, suscrita por ei - CUMPLE
Il Ltegal o el Tois [:14
i Piesenta cana suscrita per MICHAEL EDUARD MUNOZ LEUDO. en su zendicien de
1 0000 a 8881 Apederade de la EMPRESA CE ENERGIA DEL PACIFICD $A ESP -EPSA- Cenforme se
sefala on el peder tergade
- n Pader glergade por FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, ea su calidad de
L2 Gar2 de prescranén ¢ ducumentas. o caniaimidad can o Formulane 2. susenta par su 5 002728828 |Representanto Legal de EPSA & MICHAEL EDUARD MUNOZ LEURG de conformidad ean et 5i
epresentxnta Legal o el apodertdn
numeral 5.2 da los DSI.
o Cenificada de eaistencix y representiadn da la EMPRESA DE ENERGIA OEL PaciFIco
w 083828838 |SA ESP. expedido por la camara de comercia de Gali de juho 2 da 2815 S venfica Ix
Representacidn Legal de FRANG SCO JOSE ESTRADA SERRANQ (Folig 0032).
Pdiiza d¥ Serledad @ Garantia ds Serledad y reclbe pago prima CUMPLE
1 Farmulatla de canstitucion de Garanlia de Seriedad expedida par el BANCO BANCOLOMBIA
% A -BANCOLOMBIA-, debidamente firmado por pane da
La Garantia de Seredxd, con la decumantacibn y en las términos piewisias &n et Numeral 6 4. {X| : o002 a-Entidad que emite Garantfa CARLOS ANCRES VIVAS JIMENEZ en su caldad de| 51
angiral dx 1y Garartla de Seriedxd cenfdrme & mecelo centenicta en el Furmulario 3} Representante Legal de BANCOLOMBIA (fuiio 0007)
b--Prapanents FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANQ, en su cakdad d2 Representanig
Legal de EPSA (Falio D032).
Bengficiana Unidad de Plansacion b nerd Energética - UPME, i 8882 :J;;Sﬂrmu; Bancaria da Seridad expedida par BANCOLOMBIA, sehala chma benenciank la 51
Valor mimma OUSIENTOS CUARENTA ¥ OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA ¥ OCHO MIL| 8882 © E! valor de la Garantia Bancana de Seriedad expedidz par BANCOLOMBIA, cutie el valer 51
OUINIENTOS TRENTA ¥ UNPESOS {$ 548 538 531} moneda legal colombiana ' soteitado,
W gerzid mimima: 4 meses postendres a 'a fecha de presentacion de |a Prxp iesta X hista que 1a Creg i La Garantla tene vigencia dxsde &1 15 de julia de 2015 hasta ef 15 de naviembre de 2015 o
expida la Resotucian ghcialice el ingresa Xnual esperando, le que ocurra pamera. La UPME pedra 1 8882 nasta la facha de expedicidn da la Reslucion de la CREG eficiandu IAE, cun prarrsgas a &t
sohcrar praffagas de dos (2) meses. salcaud daia UPME.
i Anexa documente de calificacion de niMsgos expadide pir BRC STANDARS AMD POOR'S ren
R . fecha del 16 de abhl dx 2015 donde asigna caificacidn AAA y BRC1+ Tamb'en adjunta
L e e et e et e e e e oo, cenificacsn ap FITCH RATINGS con fecha del 16 de SEPT:EMBRE de 2014, donde asigna
an e[ e 12 ul "": c:;d““e n :::E # "' ""‘?"a ;:"_‘;'”:F ¢ o ’;1 - e s ‘ume;‘an i D047 2 804 |calficacstn AAA para latgo plaze y F1+ para cana plaze a BANGOLOMBIA. quien 85 la que
5 para venncar si a entidid que exp dX 13 Garantla es una Entidad Financiera de Primera Categar axprsa [a Gerantfa de Seredad
. - 51
Ad‘::"a;me":e un 'Cemﬁt;adut deJI; ‘2‘:”""‘:”?“'5 .»]ma’nc;‘eradde cn;\Tah:‘ch?iﬂ T"ap fe:h: :: I Anexa arigindl del certificada expedido por 1a superntendencia hnanciera de Galambia donde|
:’;"‘; heien “u sfpe iar a trein "ﬁ‘ I’ I“ﬂ“f‘” E"“z : echa de presentacion de [a r"f‘p“e su; & 8863 318008  |hgura ix reprasentacidn [4gal que vene Banca BANCOLOMBIA can fecna del 2 de julix de 2015
; "= ¢ censtd la representacion legal de |2 sociedad emisora y 2pAICIC2 S PRI Se vesifica qut CARLOS ANDRES VIVAS JIMENEZ figura en calidad de Rapiesentante Legal
uncipnameenta de BANCOLOMBIA {MIx 0007) Fwmi coma Secixtaria General AD-HDC de I
Superintandencia Financiera dx Cammbia MARIA CATALINAE. © CRUZ GARCIA
Onjeto g la polza o garantia:
(1] Garantzar ireuaesk emente [a ser edad de 2 Prapussta que farmula el Propanents a la LPME, de
bre | ; ELES 51
cxnfarmidad can los Cacumantas de Seieecion del inversianssta STR 1 oonz 1 Cubre los des abjetes solaiadis
(] Gorantizar %l cumplimienta de |Xs requisdas preyistas a la Facha de Crerre
Exlatencia ¥ Representacion Legxi del Prepenante. CUMPLE
. Anexa cerkfizade de ewstencia y fepresentacion de ja EMPRESA DE ENERGIA DEL!
1+ 0030 & 8039 PACIFICO § A E.SP, expedida pxr a cdmara de camersia de Can de julin 2 de 2815 Se
venfica |2 Representacion Legal ¢e FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRAND (Fela £6032)
§1 es Saciedad por accignes' E1 Cert! cada ¢a Existens:x y Representacian Legal 5
n DOZT a 0828 i Padet otorgade pot FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRAND, en sy cahdad de
Represantante Legal de EPSA x MICHAEL EDUARD MURDZ LEUDD de cenformidad can &l
numerail 5.2 de las BS1
5 ng es Sppedad pop apgixpes Debe piesxntar |&s o las que dilen su 1 (leyes,
dectetxs, acuxides), ks que xceaditen 1a rxpresentacidn legai, 1Xs estatutos, y, si de acuerde cen - 1. Ne Apliea MNA
&5105 S roguiXie autcrizacidn, |a cerrdspendiente autarizacdn dal drgano competente,
Soes Conspigin Dtcumenta de constiucidn del Cansarcia, suscrita par les representantes legales de
cada una 4% |55 1~ egeantes det Corsorcia. ) cual debera edntener
(i ol abjxty dal Consarrin,
+u}- &5 nambres de os integrintes det Cansercia,
{un}— ¢ pardantae de participacion que £3da una de las integrantes liene en el Consorcia,
(1w érman de duracion igual al del proyecis, - © No Aplica. N A
-{v}- el pumbrx de ‘o5 representantes legates de cada una de s integrantés del Censorcia
+{wi)-- &l nambrx del Represantante Legal del Cunsareioy Su suplente
Sc debe aduntar el cemificado 9% exstencly y representacion legal de sus integlantes cuanda Ostes
sean Parsxnas jurlg.cas
Compromiso itrevocabie de emitir Pelize o Garantia de Cumpiimiento CUMPLE
i Presenta epmpremisa irrevocabie, expedida per et BANCO BANCOLOME'A SA -
BANCOLOMB!A-, debidumente himade por parte de.
El cn'ﬂp'fnmlsu |rrwc::a._1|e de em\s.nn‘ de I:' P.‘;hza‘aF(?araFﬂa d: Eun:pilmm:tﬂ Ermlh;ﬂ' p:r lur;a . 8248 a~Zrtidad que emite 2l Copramiss CARLDS ANDRES VIVAS JIMENEZ #n su caldad de s
entidad finonciera e Primera Sxtegarix canfarme al Fermulani I an et evefilX que & Prepininte - Representante Legu! de BANCOLOMBIA (lolle 0045)
resulte Adjudicatxno
b--Prapenente; FRANCISCO JDSE ESTRADA SERRAND, en su cahdad de Represeniante
tegxl de EPSA (falia 0032)
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Campromlso frevocable de emitic Poliza o Garantls de Cumplimieate CUMPLE
Va'er, La piliza 5 garantia debe ser expedida per el menta o3 CINCD ML DOCE MILLONES
CUATRCCIENTDS CHNCUENTA Y NUEVE ML CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS | 3 1 oead i Elvalor preseriade en ¢ Compranmisa de emitit de cumplirienia cubre o valar sclicitade Sl
5012 450 469) meneda lagal o'cbiana
Dtjeta de fa Poliza o _Garanna gara~izar ledas ¥ cada_una_ de lag wbiiaacinnes que fe coirespendan| | 6640 | Cubre & shyetas sciciade 51
al Addicatane seteccianxda en b2 presente Cxnvecatoria Publica
i, Anexa decumentd ge catficacitn de riesgas expedide per BRC STANDARS AND POOR'S cen
fecha del 18 de abrl de 2015, dende asigma calficacion AAA y BRC1+ Tambien adjunta
Si es Garantla Dacumente exgedide por una firma catficadara de nesges. conde canste Ix dltima Leentificacidn de FITCH RATINGS cen fecha det 16 de SERTIEMBRE de 2014, dende asigna
calificacsén de 13 entidad finanziesx emsera de la Gixntia Este documentx es para verificar §i lx 1 D047 a GUS4 zalficacifn AAA para large plazo y F1+ para care plaze a BANCOLOMBIA, quien es |2 gug
entidad que expide |x Garantix es una Entidad Financeera da Pumera Categoriy expide la Garantia de Senedad
&1
Dete traet adicienalmente un Cenficade de wigilancia y representicidn [e9al d¢ la entidad financieta il Anexx ariginaf Gel ceflificada expedide par la supenintendencia financie/a de Ceiembia dande
emido por 1a Superintendencia Financista de Celxmbix, dande sefate su permiso de| = CC41al 0046 figura la representacian legat que tiene Banco BANCOLOMBIA cen fecha del 2 da julio ce 2015
funciena@mients. Sa verifica que CARLOS ANDRES VIVAS JIMENEZ figura en calidad d& Representante Legal
de BANCOLOMBIA (ishe 0645) Firma cemo Secietatia General ADHOC de la
Supatintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINAE. C. CRUZ GARCIA.
Compramisi Ir suacripetén confrato de Fiducla CUMPLE
£l cempremese irevecxhle de suscirpoidn del Cantrate de Fiducia emitide por una entidxd fiduciaria i, PseSenta decumentt cen fecha det 3 de julke de 2015, donde se manifiesta el compremiso)
deb.damenle autorizada por la Supenntendencia Financiera da Colambi, eanforme cen & models del | 0055 irayicable de suscribie et cenjrate de Fiducia. Suseribe dichx dozumente CAROLINA LOZAND 51
(Fermulang Me.8). £l compromise iirevecatle debe ser diligenciade y frmade por el representante| OSTOS, en su condicidn da Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S A come aparece
legal g la entidad Fiduciaria en el falis BE.
. 1 Angxa cartihcade expedide par fa Superinterdencia Financiera de Cetembix derde figuia la
1 16 legal : g T
£ cantoste de susrn e g se 0 ol oo e 7o ol e e 3 34 i & GRTOUNA LoD D3OS www arain il
P B ats st o 1o Prwpunsta P Representarte Legai de FIDUCIARIA BOGOTA $A Firma el certificede ceme Secretang
iendane 2 |a fechc 42 B TPy Ganeral AD-HGC MARIA CATALINA E G CRLZ GARCIA &l 01 fa juid da 2015
=1 : Seiecold
Detlaracién QGeneral de conformidad con los req dal D & ge del CUMPLE
1 Prasenta declarac:én can e cumplimiantx de Ios requ.stos exg:das en el fermuiario Na 3
WICHAEL € 4 ) : =
| 0975 a OG76 suserta per MiCl L EDUARD MUROZ LEUBO, en su candicdn de Apdderade de EFSA
. : it Poder atcrgadn par FRANCISCD JOSE ESTRADA SERRANQ, en su caidad da
Si gl Inversipnista 25 persena juridica Dectaracion generat de covfermidad cen [8s requisites de 0s "
== == R at A 3
Ducumentas d¢ Seleccién. suscrta par el rap logal ¢ per ol de del prap . 0027 2 D29 epresentante Legal de EPSA 3 MIGHAEL EDUARD MURDZ LEUDO de cenfarmidad can ¢ 51
! numeral 5.2 da los 0S|
[foemularie No. 5}
W 0030 20038 jii. Cartificade de existenci y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
SA E5.FP. expedidx por la camera de comercio de Ca-i de julie 2 de 2045, Se verifica la
Representacién Legal de FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANQ (Folio N03Z)
S g Inveisanigta @s Cxnsercie Declaracién generxl 4@ eanfymidad con Ios raquisites de [os
Documentos de Scleceidn. suscrta per ¢ reprasentante legal ¢ por el Apoderade del propenents - i. Ne Aplica N.A
{fermularia ko B}
Decleracién di Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracitn de impedimentes en la ferma solciaZa on f fermulann Ne. 4, sescria o
MICHAEL EDUARD MURNOZ LEUDO, en su tendicion de Agederade de EPSA
¢ 0077 8 COTE
i Poder ewnrgade per FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANQ. en sy caldad de
Declaracién de impedimentes segan Fermularie No. 4 suscrie per et Representante legxl gel Reprasentante Legal de EPSA a MICHAEL EDUARD MUNGZ LEUDO de canfarmidad cxn el st
Fropenents 0 el xpuderade del prapanents axtranjere. n 0027 a 0028 numaral 5.2 de los D81
iii. Ceftificada de existencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIF.CO
=t 0020 x 0038 SA ESP., expedide par la cdmata de camercie de Cal de jule 2 g 2015 S¢ venfica la
Representzeiin Legat de ERANCISGO JUSE ESTRADA SERRAND (Foke 0032)
Poderes designéndo @l representante fegal [stio pare Consercio) N.A.
Poderes 0161gados per los intedrantes del consarcin cah las que se designa el Representante legal ¥
a su suplente Estes paderes podrdn estar incaiporades en el documents de canstitucién Oet| - I N Aptica MNA
Censercio g gue sx refiere el Iteral b Gl ~umetal 61
[Flan de Calidad I | I CUNPLE
[elan de Candag sequn indicaciones del Anexe Na. 2 de les documeniaes de Selectign | 1 C073a0i20 [ AnexaPuan de Caligad E]
Cronograms dotalindo del Proyecto y Curva "™ CUMPLE
Crenegrama detallade det Proyects, incluyendo ruta crltica y curva de gjgcuciin segdn numerales) o
1312 0
4.4 ¥ 45 del Angwn Ne.2 de los Decumentes ge Selecion ' 3011 | Anxxa cuadso detarade del cronograma i
Curyd "5 de sjegurién 1 0131 a 141 i Anewva Curva "S" 51
[Certificaces de Sistemax de Gestidn | | CUMPLE
EF ('es) temificadn [s) de calidad segun lo sefatadx en ¢l Anexe ho. 2 & @l Fxrmalang 9 an case de re " .
entar can Biies 1 0142 2 147 1 Anexa cerificados de S0 9001:2008 Ll
Proyeeto de Fetatutos deta E.5.P. N,
Proyectx a2 Estalutes dela ES P en el evente que el proponerte ne sez und Emprasa de Servicies
Pibkcos s& debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 ge 2001 y ta sentencia del Consgjo de - 1. Mo Aplica. N.A
Estacn
Pader otorgado al agoderadg CUMPLE
1 Poder ctergade por FRAMCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en ss caldad de
Rapresentanie Legal de EPSA a MICHAEL EDUARD MUNDZ LEUDD de cenfaridad con el
| 0027 a 0028 numeral 52 de lcs DSI
ii. Cxrtihcade da existencia y representation de la EMPRESA DE ENERGIA TEL PACIFICD
5A ESP., expedidc per la edmura e comerc de Cal de julie 2 de 2015, Se venfca la
Ceber tat ph ite facultad r ol u 0530 a 9032 L - s
Brd estar p por ¢l Frap 1@ udlia Represantacér Lega! d8 RANCISCO JOSE ESTRADA SERRANG (Feho C032) !
u Certificade del Secretana y Gerente Jundce de EPSA Santiage Arange Tru: ‘iz cen facha
w €028 9
del 8 de jLiia de 2015, dxnfe marvfiesta que o Gerenme General y/6 Representantss Legales nx
IequIErch XUIGKZAEISN OF Minglin organe somal para hacerse parte en la Conveeatxr.a Pobica
UPME STR 01-2015
[Expariencia Técnica COMPLE
| €t Farmetang Ng 10 debidamenta tramitade |+ 075020752 §i Anexa Farmulane 10 digenciade, firmadx per MICHAEL EDUARD MUNGZ LEUDD | S1
Codtificacidnas requeridas para demostrer 1a Expericnela Tésnica CUMPLE
i. Disefio (~Jamindf 115 kv, -Alferez || 220/115/18 2. -Linea 113 k¥ Capito-Pravidencia)
ii. Adguisicién de suministios: [~Jamindi 115 k¥, -Alferer if 22011518 2, -Llnea 115 kY Cemtx.
Previdencia)
fas eertificaciones d& |3 xperencia tecnica ozl Froponente cavferme a e estpuiade en &l numesal = i Censtrugian. (~Jamndi +75 kV, -Alferaz |1 2201115018 2. Lirea 115 kY Cerrite-Previdencia)
5.2 e los DSI | 15420278 sl
iv. Operacien: (-Alferez 1l 2204115/13.2, - Cartage 220/415/73.2 k¥, -Linga 115 k¥ Juanchite-
Candelaria) :
v, Mantenimienta: [-Alierez Il 2204115/13.2, -Jammdi 115 KV, -Lnea 115 kV Juanchito-
Candglxra}

EPSA

Paginaz




d__[Campromise Irrevocable de emitlr Pofiza e Garantla de Cumplimiento __CUMPLE
I Fresenta campramisa irrgvacabie, expedids por e BANCO DE
BOGQTA, firmade por parte de;
a—Entidad que emite & Copramisa: VICTOR ALFONSO MUNERA GIL en
a a
El compramisa Irrevacabis de emisidn. e 1a Péiza o Garantia de Cumplimients emifdn pat) | o0 su callded da Directar Regianal Banca GEOI (Foiio B000127)
;.'ls eﬂlldtadrflﬂar;clir: dde Pmr!era Ca'egorla canforme & Formuiaria 7 en g evento que el 000127 b—Propanente MARIO RESTREPG ARANGO, en su caidad de NO
Taf afiente resute Adjudicatacde. Representante Legal dai CONSORCIO ELECTRICO DEL CARWE {faiia
0000127}
’ Este compromise Ao fue preseatado canfarme ai Formularia No. 7 de
los DS da F2 presente Convocataria Publica
Vafor: La pofize o gasantiz debe ser expedida por 2 monto de CINCO MiL DOCE o R ienta
MILLONES CUATRDCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA| | %‘l’mg‘;“' ‘55'1;ﬂ;’gf;’g:“ﬂ':‘:ﬂ":d:’;;;gz;“lz';g;i“E emitir de cum phmienta es ds $ st
Y NUEVE PESOS (85 012.459.468) moneda [egal colombizna . iy
Objety de |a Poliza & Gzrantia: garantizar todas y cads una do tas obligaciones que 1] 1. 0028 a1 |, a N st
cortespondan at Adudicdisriy seleccanatia en 4 presente Convocatoria Fublica ooprpy |+ Gubre o abjetos scheitado
£ Anexa documento de cahficacion de riesgos expedide por BRC
: : STANDARD & POOR'S con fecha del 05 de diciembre de 2014, donde
. i 0 [ AR .
5\ es Garantta: Documenta expedido por una firma caiificadora de siesgos, dende conste la . D003 a1 asigna caiificacion para largo miaze v BRC1+ para corto plazo 2
otera caifficacion de 1a entidad financierz ernisore de 1z Garzntla. Este documento es para. 00025 BANCD DE BOGOTA, quien es 12 qus expide la Garantia de Seriedad
verificar §i 12 entidad que expide 1a Garantia es una Entidad Financies2 de Primera - 8 q P
Categorla w Anexz asgingl del cedificady expedido pos la  superintendencis st
. - " financiera do Colemnbiz Con fecha de expadician 13 de julic de 2015 dande
I ficado d [ d 8
Debe iask auieionatmante un Cerlficadn de vigianciz v sapresentaciin fega) 2 12 MG quptoal [NO figure 1 represantacion legal det r. VICTOR ALFONSO MUNERA
rarcigrz emitida pot 12 Suparintendenciz Finenciera de Coigmbia, donde sefiale sul 00012 Gil ¢l BANCO OE BOGOTA Firma camo Secretariy AD-HOC de fs
permisa de funcianamiento. Superintendznea Financiera de Colambia CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ.
[ Compromise {rrevocable suscripeidn 8ontrato de Fiducly CUMPLE
El compromise irrevocdbie de suscripeian der Contrato de Fiduciz emitido por una entidad 1. Presenta documento con fecha dei 15 de juio de 2015, dande e
fduciaria debidameate zutorizada pot 13 Superintendencia Financiera de Calambia, | 00029 manifiesta el campramise irravocabis de suseribir el contrate de Fidueia st
conforme con e modelo def (Formulario Mo.8j, £ campromiso drreuocable debe ser . Suscribe diche dotuments CAROLINA LOZANG OSTOS, en su condicion,
dit genciado y firmado por el representants legal de 13 entidad Fiddciaria de Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S A (foiic 000136)
1 Anexz cerhficade expedido par 12 Superintendenciz Financiera de
El certificado de exstencia y representacion legal de 1z enalidad fiduciaria que fisma el i a00130 & Coiombiz donde figusa |2 representacion legal, Ia cuat sefiala 2CARCLING
compromisa, expedide por fa Superintendencia Financiera de Colombia Con 2ntofacidn no 000434 LOZANQ OSTOS, en su condicién de Representante iegal de St
sugerior & 20 dias calendario 2 12 fecha da presentacian de ta Propussta FIDUCIARIA BOGOTA SA Fiima el cettificado came Sectataria AD-HOC
MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA et 25 de junio de 2015,
9 1 Sal
t Declaracién General do conformidad con joa rag dei D de CUMPLE
del Enversionfsia.
Si g |nversionista es persona uildea: Deciaracion generdl de cenformidad con des
iequisitos de fys Documentas de Seleccidn, suscritz por el representante legal o par e - N Apiica NA
Acaceradn del proponente {formulario No. 5)
i. Presenta declaracidn coa el cumpiimiento de 103 requisitos exigidas en el
formuiaric Ne 6 suscrita por BMARIC RESTREFPO ARANGO, en su
. condicién de Representants Legal der CONSORICIO ELECTRICO DEL
i 000130 al CARISE
ooTdn B
i Certificado de existencia y representacién de iz EMPRESA
i 0083 a ELECTRICAS OE MEDELLIN - COMERCIAL S.A., expedido por la camara
booaz de comercia de Medenin da julio 3 de 2015. Se verifica 2 Reprasentacidn
Legal de MARID RESTREPD ARANGO {Faiio 0097}
Si el inversinnista es Consorcln; Declaracion general de conformidad con 1as requisitos de
10 Documentos de Selecciin. susciita por e tepreseniante 1893l @ por f Apoderado dej, w. Cerificado de existencia y represontacion de la INGENIERIAS ¥ S1
picponente {[ormulara No. 8) . SERVICIOS 5.4 - INCER S.A expadide por ia camars de Comescio de
iil. 100103 a1 r
opa110 Bogota de junio 23 de 2015, Se vesifica 1a Representacion Legal de JUAN
FEUPE TDOROQ RIDS (Folin 000107).
v Certificado de existencia y representaclon de 12 INGENIERIA Y
v UO0193 a8 PROYECTOS 0E COLOMBIA B,A § - INPRENCD 5.4 5., expedide par (s
200113 cémars de camercic de Bogatd de junia 23 de 2015, Se verifica ia
Reprasentacidn Legal da ECGAR DARIO MAYORGA LADING (Folie
£00116). Se anexa acta 54 de lecha 7 dde junic de 2015 {Foiio 0001%1 at
000112},
g Declarapidn de fmpedimentos. CUMPLE
I Anexa declaracién de i s en fa forma da en el
formuiario No. 4, suscrta por MARIO RESTREFPO ARANGO, en su
condicton de Representznte Legal el CONSORCIO ELECTICO DEL
i onpgez  {CARIBE
i de ¥ R de fa EMPRESA
ELECTRICAS DE MEDELLIN - COMERCIAL A | exped:do por ta camara
1. 0083 a
000102 de comercio de Medeiin de juho 3 de 2015, Se verifica fa Representacion
iLegal de MARIO RESTREPD ARANGO {Foiia 0097).
S;"E:cg;zn‘:: ‘L";?:d‘::r::s;T:u:oﬁ;:::;:”;;tgi ;asusr:n‘o par &l Reprasentante 1egal w  Certificade de existencia y representacidn de 12 INGENIERIAS Y S
P P pron e il 0001034 |SERYICIOS SA « INCER 5.4, expedict por la cimar de comersio de
.UDUHO Bagota de junio 23 de 2015, Se verifica 12 Representacion Legal de JUAN
FELIPE TDRC RIOS (Foiie 000107).
v Certificado de exislencia y repiesentacion de la INGENERIA Y
. 00013 &l PROYECTDS DE COLOMBIA S.A.S - INFRENCO §.A 5., expedido paria
'uomm camara de comercio de 8ogota de junie 23 de 2015 Se vesifica 1a
Representacidn Legal de EDGAR DARIO MAYORGA LADINO (Foie
QU0118). 82 anexa acta 54 de facha 7 dde junio de 20715 {Foiio 000147 a1
0001142).
h Poderss desiunanda of rap resentsate fegal (40ia para Copsorciol
Poferes colorgados par 1os integrames del consorcio con s que §e designz el i p00g7 &
Representanta legal y @ su suplente Estos poderes podrdn estar incoiporados en 21 200082 i. Prasenls e acuerdo consorcial 51
dacumento de constivcén del Consorcia a que se refiere of g3l b) del numeral 8.1,
1"~ [Pian de Gatidad | EUMPLE
Pian da Calidad sagin indicaciones doi Anexo No. 2 de 10s documentos de Seleccion. F oo ? |1 Anexa #ian e Caidag st
Grenoprame detaliado del Proyecto ¥ Curva EUMPLE
Cicnograma getaliade del Prayecto, wnciuyends ruta critica y cuevg de ejecucidn. sequn| 1 0072 a1
numerales 4.4 v 4 5 cel Anexo No.2 de log Documentos de Seleccion. ponigy | AN cuadra detaliade del eronogiama st
Q001814 Al
Curvarg” & ! .
urva "s” de gjecucian 000181 i. Anexa Curva S’ si
k,___certiticados de Ststernas de Geslién I GUMPLE
Ef (fos) certificado (s} de caiidad s2gdn 10 sefiaizdo en ¢ Anexo Na. 2 0 el Formulerio @ | 000183 | Anexa compromise para contrater e asesor da cakdad, firmado por 51
<aso de no contar can eios, ) MARIQ RESTREPC ARANGD
1___IProyesto d Eststutos de 13 E.S,P, CUMPLE
Proyecta de Estatutos de 1s E.S.P. en & evento que el propanente no sea una Empresa dey 000185 al
Servicios Pabiicos se debe tanor en cuenta ta resolucian CREG 022 de 2001 y Ia santencia ono1aa i Anexa proyacto de estalutos dalag S P 51
de! Consmo da Estado
Peder oforgada al apodersdo H 1 CUMPLE
Deb estar plenamentes facuitado por ¢ Proponente. T - |0 spiica i St
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CONVDCATORIA PUBLICA UPME STR 01-2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL 50BRE Ne.1 GE LAS OFERTAS
SELEGCIAN DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISEND, ADQUISICIGN DE LOS SUMINISTRDS, CONSTRUGCION, GPERACIDN Y MANTENIMIENTD DE AMPLIAGIDN EN
SUBESTACIONES CUESTEGITAS 2204110 KV, RIOHACHA $10 KV ¥ MAICAC 110 KV EN EL PEPARTAMENTD DE LA GUAJIRA

Propenente: CONSDRCIO ELECTRICO DEL CARIBE - Cenformade por; EDEMCO, INFRELECO e INCER

CDNTENIDO DEL SOBRE Né, 1 -PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carte de Presentaclén de R conel F Z, suseriia CUMPLE
por ¢ Representante Legal o &l Apodereds
1. 0003 a 0004 i Presenta catta suscrita por MARIC RESTREFC ARANGO. en su)
<ondicién de Reprasanianie jegal del CDNSORCIQ ELECTRICO DEL
CAR!EE, conforme a le eshpulado cn 13 mmnuta de consttucion def
Consoricio {Faun 0J89)
ii. 0093 a i Certificade de  existencia y representacién  Oe la EMPRESA|
000102 ELECTRICAS DE MEDELLIN - SDMERCIAL § A, expedido por Ia cdmaral
dx cemercio e Medellin de julio 3 de 2015 Se verifica la Representacisn)
l.egal de MARIQ RESTREPQ ARANGO (Fons 0397}
La carta 8¢ presentacrén de decumentes, de sonformidad cen el Formularia 2, 5LSCtia pxr | onpipe a1 |m. Cetificade de existencia y represertacidn de ta iINGENIERIAS Y| Si
su Representanie Legal o e ap - 033110 |SERV.CIOS 5 A - INGER S A, expedide pes la camara de comercia de
Bogota de jumo 23 de 2015 So verifica |2 Representacion Legal de JUAN
FELIPE TORC RIOS {Folia 000107,
v. 000313 @l | v Certficado de exislencia y representacién de fa INGENIERIA ¥
000118 PRDYECTOS DE COLOMBIA SA S - INPRENCO 5 A S, expedido por la
camxra de comercio de Bogata de jumiec 23 de 2015 Se vesfica I3
|Representacion Legal de EDGAR DARIO MAYORGA LADIND (Felio|
0Q00116). Se anexa acta 54 de fecha 7 dee junio de 2015 (Foino GOGTET al
000112}
Pdfixa de Serindad & Garantia da Sarleded v recibe page prima CUMPLE
1 Formuizria de constitucién do Garantla de Seviedad expedida por el
BANCO DE BOGOTA fumado por parix de
a—Entidad que emite Garantia: VICTOR ALFONSC MUMERA GIL en s5u
i \RECTCR REGIDO i (foli
Lx Gafantia de Senedad, con la documantaén y en |os terminos previstos en @ Numeral . 00007 a1 caldad de DIRECTOR REGIDONAL BANCA CEO: (folia 00008)
6.4, (el etignal ¢ la Garartia de Seriodad conforme el modele cxntenido en ¢ Formu 3o : 00008 b--Propanente MARIO RESTREPO ARANGO, en su caldad de HO
B Representante Leaa dai CONSOREIO ELECTRICO DEL GARIBE {folix
Q00008
Esta garantia no fue presentada cenferme af Fermularia No. 3 de los
DGSi de |a presente Convacatoria Publica
- . 1. 00007 al |1 La Sarantia Bancana de Serieda¢ expeda pxr BANCO DE BOGOTA|
Benxficiario; Unidad de Planeacion Minere Evergétca - UPME 0008 sensla cormo benehtang la UPME &
Valor minime QUINIETOS CUATENTA ¥ OCHO  MILLONES QUINENTOS B .
L 1
TREITAYOLHD MiL QUINIENTOS TREINTAYUN MIL PESOS (5 543.639.531) mansds) - ovarab |1 1 vawr de I Gamrlla Sencans Sc Seiedad erpedida por si
legal colombiana N )
Vigencia mimma 4 meses pasteriores a 1a ‘echa de presentacion de la Propuesta o hasta . 60007 gt ¢+ La Garantia tene xigencia desde el 15 de julio de 2015 hasta el 15 de
que la Creg expida Iz Reselucion eficianca el ngrese anual esperando, fe que ocuria : 00008 nexiampre de 2015 & has'a la fecha de expedicion de |z Resoiucidn de la 5l
primero La LPME pxdra seltitdl prorfogas de dos (2) meses CREG efiGandgo 1AE, txn prarrogds a soboiud de la UPME
i Anexa Oocumcnto de cabficacion de «esgos expedido por BRC
La Garantia gebe estar acermpafiada par documento expedido por una firma calificadora de STANDARD & POOR'S con fecha dei 05 de twicmbre da 20414, donde
P
riesgos, donde conste fz Gltima calificacién de |a entidad financiera emisera de ia Garanti@.[ 1. 000013 al |asigna cwificacion Aad pxra fargo pixze y BRC1+ para cerle plxzx 2
Este dutumenio ss para verificar si 1a snidad que expida la Garantla es wuna Entidad 000025 BANCO DE BOGOTA quien es fa que expde la Garantia de Seiiedad
Financiera de Primera Categoria
n  Anexa ongina del cersficado expedido por la supenindendencia 5
Adicionaimente un Cerlificade de 2 Supenntendencia Financiera de Colomtia con una financiera de Colambia ecn fecha de expedizian 13 e julia de 2015 donde|
fecha de exzedican no supenior a treinta (3() dias calendano a [a fecha de preseatacron del i1.00010al  |NO figura 12 representacidn icgal del Ot WICTOR ALFONSO MUNERA
la Propuesta, dobde censte |a representacion le5al de la sociedad emisora y 2parezcad su 0012 GIL der BANCD DE BOGDTA Fuma cema Secretario AD-HDC de X
permiso de funcionamiento, Superintendencia Finangiera de Cowmbia CARLOS IGNACIC BDLAROS
DOMINGUEZ
Objeta de la psliza & garantla
(i} Garantzar wrevazablemente ka s¢fiedad de 13 Propuesta quo formulx el Froponenie a '3y i J0007 af ) . 5
UPME, e cantormidad con ks Documentos de Seleccién del 'nxersionista STR vopgs " FuBre oS dos ehietos solicitades
(n) Garantizxr el cumphmient de las recuisros previstes 2 la Fecha de Ciefre
Existenciz y Repregentactén L egal del Proponente CUMPLE
Si as Sociedad por accianes: El Certificado de Existencia v Repreyentacion Legal - i No Apliea. NA
Si no es Seciedad por gegiones: Deba presentar ios documentos gue actediten su
existencia (leyes, decrelcs, acuerdos) los que acredden la representacion legal, 0%, . i No Aplica NA
eslatutos, v, si de acuerdo con £slos se requiere autoizachén, la cortespondiente| plica.
aulorizacién gef organx ccnpetente.
Si s Conspreo Pocumente de conslitucion det Conserce, suscrite pxr jes representanies
legales de cada yno de Ixs integrantes del Consurgio, al cuxi debera ceataner
~{t]-- el objeto del Consorcio,
~tii}- 1os nembies de 105 integrantes del Cxnsercia,
-{iit}— ef percentaje de participacién que cada une de los integ'antes tiene en el Consarcio,
i 00287 al 0092 &

{iv}— térming de duracisn igual a del proyexta,
¥}~ el nomore de 1as repres2nianies 1egaies de caxa une oe les integrantes dei Consorcio
«{xi}~ el nomatc der Representante Legal de Consorc:o y su supiente.

Se debe adjuntat el certificada de eastercix y repiesentacion legal de sus integianies
cuando éstos sedn Persenas jurigicas.

i Cumple con tocos 185 Fequisitos
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[Experiencia Téenica | T CUMPLE
EIF 1 000191A al
ormuiatio Na. 10 debidamente tramitado. ootac | Anexa Formulario 10 diligenciado, Si
Certificagiones raqueridas para demostrar {a Experiencla Téenica CUMPLE
| Owsenn  (NCER: conbratn 286/2311, 1NCER. 185/2013, INCER
A400006178)
u  Adquisicion de sumumstros: (INCER: contrate 2861211, INCER
185/2013, INCER: 440000617¢)
Las certificationes de ‘a experienca téc~ca del Proponente conforme 3 1o estpulado en @] | g0 eng [ Construcion {INCER contrato 2861211, INCER 18572013, EDEMCO &

numeral 6,2 da 10 G5

100480}

iv, Operacédn [INCER: 006/2008, INCER' D44/2005, INCER CONTRATC)

CORIGINALB QOT)

v. Manlenmenie  (INCER 00872004,

CONTRATO ORIGINAL B.O O.T)

INCER" (4412005,

INCER

CONSORCIO ELECTRICO DEL CARIBE

s
&
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